Sabbato, 27 januarii, in ecclesia s. Salvatoris Ursinorum, liabite
sunt exequie bone memorie Silvestri episcopi Clugiensis. Missam
celebravil R. in Christo P. D. Titus episcopus Caslrcnsis in patri-
monio. Funesti fuerunt sex, videlicet. D. Jacobus, frater defuncti,
uepos suus et quatuor familiares juxta catalectum hinc et inde.
Fuerunt intorticia duodecim, juxta sepulturam duo; celebranti
datum est unum et prò elevationc sacramenti sex quatuor librarum.
lnterfuerunt familie RRmorum. s. Marci, s. Clementis et s. Angeli
cardinalium, episcopi tres, electi duo, unus protonotarius et pauci
alii curiales. liabite sunt candele, oclo librarum cere, vigiliti ;
medie libre, triginta ; et tres seu quatuor unciarum quinquaginta
vcl'sexaginta. Sermonem fecit post missam quidam fralerMattheus
ordinis predicatorum : quo finito, celcbrans fecit absolutionem, et
alia more solito sunt observata.

Feria quinta, 1 mensis februarii, perUrbem, tubis resonantibus,
proclamata est confederatio inter summum pontificem et dominos
Yenetiarum et eorum coberenles, subditos etc,, ad xxv annos, et
deinde quamdiu partibus placebit.

Feria sexta, 2 februarii, festum purifìcationis beate Marie vir-
ginis, SS. D. N. cum in camera papagalli paramenla consueta
accipcret, maudavit mihi quod dicerem arcliiepiscopos. Andree et
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episcopo Glasquensi oratoribus regis Scolie quod cederent locum •
et supra se darent episcopo Sirmiensi oratori regis Ilungarie, ex
co quod tempore recordationis felicis Pii pape secundi decisum
esset et declaratum quod rex Ungarie Scotie regem precedere
deberet. Similiter et domino Melchiori Truchst oratori Illus.
marchionis Brandeburgensis, seu fratris sui, quod non venirel ad
capellam ad evitandum contentionem inter eum et oratorem
domimi Yenetorum qui propter confederationem publicandam,
hac mane, venturus esset ad capellam. Dixi, ùtique D. Melchior
acquievit, sed alii se opposuerunt. Nam Papa ad capellam majo-
rem eunte predicti oratores Scotorum regis Sanctitatis sue graviter
conquesti sunt, cardinale Andegavense eos adjuvante. Ex quo
Papa mandari fecit et ipsis et «alteri regis Ilungarie oratori ne in
cappellani intrarent; quod et feci.

Deinde quamprimum Sanclitas sua, facta ex more oratione,
solium ascendisset, vocari fecit omnes cardinales, quibus ante
eum per circulum stantibus proposuit rem questionis oratorum
regum predictorum, eorum petens consilium; sed, re non decisa,
cardinales ad sua loca redierunt ; fecerunt deinde in cappis suis
reverentiam. Cardinales de Sabellis et Columna manserunt apud
pontifìcem, dum Senensis et s. Georgii cum aliis cardinalibus para-
menta acciperent; sed male : debebat.enim Ascanius cum Columna
mansisse qui juniores erant. Interim Papa mandavit mihi quod prò
hoc mane archiepiscopo s. Andree et episcopo Glasquensi predictis
locum darem inter episcopos assistentes et episcopo Sirmiensi
inter oratores predictos, quod Sireminensis acceptavit; illi vero
recusantes, capellam exiverunt. Pàratis cardinalibus et prelatis,
surrexit pontifex, et stans sine mitra, benedixit candelas ad ejus
sinistram in ejus acie capelle ordinatas, aspersit 'et incensavit.
Tum distribuit duos magnos cereos ante se oblatos et dedit corniti
Tendille a dextris et D. Mauritio fratri suo a sinistris stantibus,
quibus et dispoti Morie candelas albas, ut cardinalibus. Deinde
facta est processio ex capella predicta usque ad altare majus basi-
lice s. Petri, prelatis et aliis precedentibus; crux, cardinales et
episcopi manserunt in aula quousque pontifex candelas populo
projecisset, deinde suo ordine processerunt ad basilicam predic-
tam, ubi, circa majus altare, dimissis paramenlis, acceperunt
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cappas, et Papa dimisso pluviali rubeo simplici accepit album
prctiosum. Facta est confessio et missa* incepta more consueto.
Missam celebravit Rmus. D. cardinalis s. Clemenlis cui Papa dedit
tantum unam candclam, meo jussu. Cantoresnon dixcrunt prosam.
Cum evangclium diceretur, R. P. D. Leonellus episcopus Tragu-
riensis, accepit prope cancellum pluviale album et mitram, et
osculato post evangelium libro per Pontificem et eo incensalo, ac
cum mitra sedente accessit ad eum et genuflexus osculatus est ejus
genu dextrum, niliil dicens; tum venit ad pulpitum in loco edito
preparatum ubi fecit bonam orationem de confederatione intcr
pontificem et Yenetos facta, deinde legit omnia capitula que
stipulata sunt Yenetiis in ducali palatio per Illus. Augustum ducem
et dominium Yenetorum ex una, et R. in Ghristo P. D. Nicolaum
Fraucum episcopum Trevisensem, ac Julium Cesarem de Yarano
camerarium nomine pontificis, die 29 mensis decembris proxime
preteriti, m c c c c l x x x v i i a nativitate; quibus lectis descendit de
pulpito, et SS. D. N., stans sine mitra, incepit Te Deum, etc.,
cantoribus prosequentibus. Quo finito, accesserunt duo acolytbi
cum candelis, iu suis cappis, quia non habebant superpellicia, et
Papa, omisso Pater noster, dixit :